
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

 

«07» квітня 2023 р.                   м. Івано-Франківськ                                   № 154-Д 

 
 

 

 

Про затвердження тематики кваліфікаційних  

робіт (проєктів) здобувачів першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти  

денної форми навчання у 2022/2023 навчальному році 

 

 

На підставі рішення вченої ради Херсонського державного університету (протокол 

від 27.03.2023 №9) у зв’язку із запровадженням воєнного стану в Україні з                                         

24 лютого 2022 року відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 

64/2022 та продовженням його до 25 квітня 2022 року, відповідно до Указу Президента 

України від 14.03.2022 №133/2022, наказу Міністерства освіти і науки України від 21.03.2022 

№265 «Про проведення атестації випускників фахової передвищої, вищої освіти», з 

урахуванням п.4.2. Положення про освітню програму Херсонського державного університету 

(наказ від 02.06.2021 №635-Д), Положення про кваліфікаційну роботу (проєкт) (наказ від 

09.10.2020 № 953-Д), наказу від 08.03.2023 №99-Д «Про експертизу тематики 

кваліфікаційних робіт (проєктів) першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та 

заочної форм навчання на 2022/2023 н.р.» 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити теми та призначити наукових керівників кваліфікаційних робіт 

(проєктів) здобувачам першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми 

навчання   у 2022/2023 навчальному році: 

 

№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГІЇ, ІСТОРІЇ ТА СОЦІОЛОГІЇ 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність: 053 Психологія 

Освітня програма: Психологія  

1. 
Особливості мотиваційно-

емоційної сфери  здобувачів під 

Аітбаєва Садокат 

Фуркатівна 

Тавровецька Н.І. 

 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

час дистанційного навчання кандидатка 

психологічних наук, 

доцентка 
Peculiarities of the motivational 

and emotional sphere of stu 

Вплив самооцінки на 

самотність у підлітковому віці 

dents during distance learning 

 

2. 

Вплив самооцінки на 

самотність у підлітковому віці Бахута Ганна 

Миколаївна 

Тавровецька Н.І. 

 

кандидатка 

психологічних наук, 

доцентка 
The influence of self-esteem on 

loneliness in adolescence 

3. 

Гібрис-синдром як копінг-

стратегія керівників Баштецька Анастасія 

В’ячеславівна 

Крупник І.Р. 

 

кандидат 

психологічних наук 

Hybris-syndrome as a managers’ 

coping strategy 

4. 

Соціально-психологічні 

чинники створення сучасної 

сім’ї Гуденко Карина 

Олександрівна 

Попович І.С. 

 

доктор психологічних 

наук, професор 
Socio-psychological factors of 

creating a modern family 

5. 

Психологічні змістові 

параметри нарцисизму осіб 

юнацького віку Єрмакова Ксенія 

Дмитрівна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор 
Psychological content parameters 

of narcissism in youth 

6. 

Психологічні особливості 

ведучого як запорука успішного 

публічного виступу Коваленко Дмитро 

Сергійович 

Танасійчук О.М. 

 

кандидатка 

психологічних наук 
Psychological features of the host 

as a key to successful public 

speaking 

7. 

Зміна ціннісних орієнтацій та 

життєвої перспективи молоді в 

умовах війни 
Короткіх Яна Павлівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка 

психологічних наук, 

доцентка 
Change in value orientations and 

life prospects of young people in 

war conditions 

8. 

Депресивні стани молоді: 

психологічний аспект Кулієва Марія 

Євгенівна 

Танасійчук О.М. 

кандидатка 

психологічних наук 
Depressive states of youth: 

psychological aspect 

9. 

Особливості взаємозв’язку 

особистісної тривожності та  

суб'єктивного образу «Я» Кучерова Діана 

Олександрівна 

Крупник І.Р. 

кандидат 

психологічних наук Peculiarities of the relationship 

between personal anxiety and the 

subjective image of "I" 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

10. 

Ґендерні стереотипи молодої 

сім’ї 
Мешкова Софія 

Максимівна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор 
Gender stereotypes of a young 

family 

11. 

Взаємозв’язок ціннісних 

орієнтацій особистості та 

психологічної готовності до 

материнства 
 

Новікова Катерина 

Сергіївна 

Танасійчук О.М. 

кандидатка 

психологічних наук 
Relationship between value 

orientations of the individual and 

psychological readiness for 

motherhood 

12. 

Психологічні особливості 

порушень харчової поведінки 

осіб жіночої статі 
Сідельникова 

Анастасія Миколаївна 

Танасійчук О.М. 

кандидатка 

психологічних наук Psychological features of female 

eating disorders 

13. 

Особливості синдрому 

емоційного вигорання 

здобувачів соціономічного 

профілю 
Сокуренко Катерина 

Сергіївна 

Крупник І.Р. 

кандидат 

психологічних наук Peculiarities of the syndrome of 

emotional burnout of those who 

acquire a socionomic profile 

14. 

Психологічні механізми 

формування самоставлення 

купівельників fashion-індустрії Торбач 

Марія Юріївна 

Попович І.С. 

доктор психологічних 

наук, професор 
Psychological mechanisms of 

forming the self-attitude of buyers 

of the fashion industry 

15. 

Взаємозв'язок агресивної 

поведінки і самооцінки у  

майбутніх психологів Фартушна Валерія 

Віталіївна 

Крупник І.Р. 

кандидат 

психологічних наук 
The relationship between 

aggressive behavior and self-

esteem in future psychologists 

16. 

Соціально-психологічні 

чинники зміни ціннісно-

мотиваційної сфери особистості 

під час міграційних процесів 
 

Чубатюк Катерина 

Вікторівна 

 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка 

психологічних наук, 

доцентка 

Socio-psychological factors of 

changes in the value-motivation 

sphere of the individual during 

migration processes 

17. 

Гендерна детермінація вибору 

студентами стратегії поведінки 

в конфлікті Ярига Юрій 

Вадимович 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка 

психологічних наук, 

доцентка 
Gender determination of students' 

choice of behavior strategies in 

conflict 

18. Психологічні особливості Яцюк Дар’я Сергіївна Тавровецька Н.І. 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

копінг-стратегій у жінок різних 

вікових груп 

кандидатка 

психологічних наук, 

доцентка Psychological features of coping 

strategies in women of different 

age groups 

Галузь знань: 23 Соціальна робота 

Спеціальність: 231 Соціальна робота 

Освітня програма: Соціальна робота 

1. 

Соціальна робота з дітьми 

із неблагополучних сімей Варпахович 

Анжеліка Анатоліївна 

Костючков С.К. 

доктор філософських 

наук, доцент Social work with children from 

problem families 

2. 

Профілактика синдрому 

вигорання соціальних 

працівників засобами 

підтримуючої супервізії 
Гаценко Катерина 

Валеріївна 

Копилова С.В. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка Prevention of social workers' 

burnout syndrome by means of 

supportive supervision 

3. 

Аутріч-технології в соціальній 

роботі з «дітьми вулиці» Литовченко 

Наталя Олегівна 

Швець Т.М. 

кандидатка педагогічних 

наук 
Outreach technologies in social 

work with «street children» 

4. 

Особливості реалізації 

сенситивного підходу в оцінці 

потреб дитини та її сім’ї  

Науменко 

Маргарита Олексіївна 

 

Копилова С.В. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Specific features of implementing 

a sensitive approach to assessing 

the needs of a child and his or her 

family 

 

5. 

Особливості інтеграції 

внутрішньо переміщених осіб у 

територіальних громадах в 

умовах воєнного стану  
Нестеренко 

Валерія Олександрівна 

Швець Т.М. 

кандидатка педагогічних 

наук 
Peculiarities of integration of 

internally displaced persons in 

territorial communities under a 

condition of the state of martial 

law 

6. 

Технології соціальної роботи з 

метою надання допомоги 

внутрішньо переміщеним 

особам з інвалідністю  Продченко Каріна 

Володимирівна 

Гуріч В.О. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент Social work technologies for 

assisting internally displaced 

persons with disabilities 

7. Соціальна робота з дітьми з Сороченко Костючков С.К. 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

девіантною поведінкою Дар’я Андріївна доктор філософських 

наук, доцент Social work with children 

with deviant behavior 

 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.03 Історія 

Освітня програма: Середня освіта (історія) 

1. 

Повстанський рух як спротив 

колективізації в шкільному 

курсі історії Біличук 

Леся Андріївна 

 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
The insurgent movement as 

resistance to collectivization in 

the school history course 

2. 

Внутрішньополітична ситуація 

в Туреччині початку ХХ ст. на 

уроках історії Букін 

Олег Юрійович 

Батенко Г.В. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
The domestic political situation in 

Turkey at the beginning of the 

20th century in a history lessons 

3. 

Розкриття перебігу, значення та 

наслідків Великих географічних 

відкриттів у шкільному курсі 

історії Вознюк 

Карина Олександрівна 

 

Михайленко Г.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Disclosure of the course, meaning 

and consequences of the Great 

Geographical Discoveries in the 

school history course 

4. 

Внутрішньополітичні процеси в 

Німеччині після І Світової війни 

у шкільному курсі історії Куріцина 

Анастасія 

Олександрівна 

Батенко Г.В. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Domestic political processes in 

Germany after World War I in the 

school history course 

5. 

Вивчення в шкільному курсі 

ролі традицій запорозького 

козацтва в кавалерії російської 

імператорської армії 
Кушперко 

Данило Ігорович 

Водотика С.Г. 

доктор історичних наук, 

професор 
Study in the school course of the 

role of the traditions of the 

Zaporizhzhya’s Cossacks in the 

cavalry of the Russian Imperial 

Army 

6. 

Етапи та регіональні 

особливості колоніальної 

політики  

Мельник 

Олександр Сергійович 

Михайленко Г.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Stages and regional features of the 

colonial policy of European states 

in the school history course 

7. 
Дисидентський рух в УРСР та 

його вивчення у шкільному 

Недолуженко 

Богдана Леонідівна 

Батенко Г.В. 

кандидатка історичних 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

курсі історії наук, доцентка 

The dissident movement in the 

Ukrainian SSR and its study in the 

school history course 

8. 

Шлях "із варяг в греки" у 

шкільному курсі історії 
Німас Владлен 

Геннадійович 

Водотика С.Г. 

доктор історичних наук, 

професор 
The path “from the Varangians to 

the Greeks” in the school history 

course 

9. 

Мистецтво італійського 

Відродження у шкільному курсі 

історії 
 

Романюк 

Анна Іванівна 

 

Черемісін О.В. 

доктор історичних наук, 

професор 
Art of the Italian Renaissance in a 

school history course 

10. 

Проблеми розвитку 

міжнародних відносин у 

шкільному курсі історії Сліпченко Анастасія 

Сергіївна 

Михайленко Г.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Problems of the development of 

international relations in the 

school history course 

11. 

Відображення процесу 

створення системи колективної 

безпеки ХХ ст. у шкільному 

курсі історії Харчук 

Оксана Василівна 

Михайленко Г.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Reflection of the process of 

creating a collective security 

system of the 20th century  in a 

school history course 

12. 

Еволюція капіталістичних 

відносин в Західній Європі  у 

ХVI – XVIII ст. Ципан Сергій 

Вячеславович 

Михайленко Г.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
The evolution of capitalist 

relations in Western Europe in 

the 16th – 18th centuries 

13. 

Роль Й. Пачоського у створенні  

Херсонського краєзнавчого 

музею у шкільному курсі історії 
Шашликова 

Катерина В'ячеславівна 

Батенко Г.В. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
The role of J. Pachosky in the 

creation of the Kherson Museum 

of Local History in the school 

history course 

14. 

Історія лицарства у шкільному 

курсі історії Шевченко 

Владислав Романович 

Черемісін О.В. 

доктор історичних наук, 

професор 
The history of chivalry in a school 

history course 

15. 

Німецько-радянська війна в 

шкільному курсі історії Щербина 

Владислав Вадимович 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
The German-Soviet war in the 

school history course 

16. 
Тетчеризм та його вивчення у 

шкільному курсі історії 

Ярошенко 

Анна Андріївна 

Батенко Г.В. 

кандидатка історичних 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

Thatcherism and its study in the 

school history course 

наук, доцентка 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 

Спеціальність: 032 Історія та археологія 

Освітня програма: Історія та археологія 

1. 

Селянські повстання у 1928-

1930 рр. на території УСРР Баранчук 

Дмитро Миколайович 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Peasant uprisings in 1928-1930 on 

the territory of the Ukrainian SSR 

2. 

Соціальний склад населення 

Наддніпрянської України за 

Переписом 1897 р. 
Гілевський 

Владислав Віталійович 

Водотика С.Г. 

доктор історичних наук, 

професор 
Social composition of the 

population of Naddnipryan 

Ukraine according to the Census 

of 1897 

3. 

Побут українського козацтва 
Дзюбенко 

Олексій Станіславович 

Водотика С.Г. 

доктор історичних наук, 

професор 
Life of the Ukrainian Cossacks 

4. 

Херсонщина в період Другої 

світової війни Задорожній 

Максим Вячеславович 

Водотика С.Г. 

доктор історичних наук, 

професор 
Kherson Oblast during World War 

II 

5. 

Остарбайтери в Німеччині під 

час Другої світової війни Ігошина 

Карина Валентинівна 

 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Ostarbeiters in Germany during 

World War II 

6. 

Архітектура середньовічної 

Індії: усталення буддійської та 

ісламської традицій 
 

Корінчук 

Олександр 

Олександрович 

 

Михайленко Г.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Architecture of Medieval India: 

The Establishment of Buddhist 

and Islamic Traditions 

7. 

Документи Комісії по 

розслідуванню злочинів 

німецько-фашистських 

загарбників в Херсонській 

області як джерело про 

Голокост 
Мартиновська 

Аліна Володимирівна 

 

 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
Documents of the Commission for 

the Investigation of the Crimes of 

the German-Fascist Invaders in 

the Kherson Region as a Source 

on the Holocaust 

8. 

Образ міста у вченнях 

католицької церкви доби 

Середньовіччя Смирнов 

Олексій Вікторович 

Бойков О.Ю. 

кандидат історичних наук, 

доцент 
The image of the city in the 

teachings of the Catholic Church 

of the Middle Ages 

9. 
Вплив НАТО на міжнародну 

ситуацію (друга пол. ХХ – поч. 

Тусюк 

Ілля Дмитрович 

Водотика С.Г. 

доктор історичних наук, 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

ХХІ ст.) професор 

The influence of NATO on the 

international situation (second half 

of the 20th - beginning of the 21st 

century) 

10. 

Голокост в усній історії (на 

прикладі Півдня України) Шмиріна 

Катерина Ігорівна 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 
The Holocaust in oral history (on 

the example of Southern Ukraine) 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність: 054 Соціологія 

Освітня програма: Соціологія 

1. 

Соціальне конструювання 

ґендеру як елемент 

феміністичних теорій 
 

Буганова Анна 

Сергіївна 

 

Шапошникова І.В. 

 

докторка соціологічних 

наук, професорка 

Social construction of gender as 

an element of feminist theories 

2. 

Переміщення студентської 

молоді тимчасово окупованих 

територій як особлива форма 

соціальної мобільності ( на 

прикладі здобувачів ХДУ) Машкаринець Іван 

Пилипович 

Шапошникова І.В. 

 

докторка соціологічних 

наук, професорка 

The movement of student youth in 

temporarily occupied territories as 

a special form of social mobility 

(on the example of the applicants 

of KSU) 

3. 

Соціологія права у працях 

класиків соціології 
Розовик Тетяна 

Юріївна 

Шапошникова І.В. 

 

докторка соціологічних 

наук, професорка 

Sociology of law in works of 

classics of sociology 

ФАКУЛЬТЕТ КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ 

Галузь знань: 02 Культура і мистецтво 

Спеціальність: 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 

Освітня програма: Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 

1. 

Розробка фірмового  стилю 

закладу сфери послуг Горячева Анастасія 

Олександрівна 

Ракович В.В. 

кандидат педагогічних 

наук 
Development of corporate style 

of the service sector institution 

2. 

Особливості роботи над 

ілюстраціями до дитячої книги 

засобами комп’ютерної графіки Дербіна Анастасія 

Сергіївна 

Гуляєва О.В. 

кандидатка 

мистецтвознавства 
Peculiarities of working on 

illustrations for a children's book 

using computer graphics 

3. 

Виразні можливості олійного 

живопису у процесі створення 

пейзажу 

Ольшанська Ольга 

Русланівна 

Ракович В.В. 

кандидат педагогічних 

наук 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

Expressive possibilities of oil 

painting in the process of creating 

a landscape 

4. 

Створення fashion-ілюстрації 

засобами комп’ютерної графіки Скуба Софія 

Вікторівна 

Гоноболіна О.Ч. 

заслужена художниця 

України 
Creating a fashion illustration 

using computer graphics 

5. 

Специфіка виконання творчої 

композиції засобами цифрових 

технологій Терещенко Сергій 

Володимирович 

Ракович В.В. 

кандидат педагогічних 

наук 

 
The specifics of performing a 

creative composition using 

digital technologies 

6. 

Застосування художніх 

прийомів оригінальної графіки 

за мотивами літературних 

творів 
Тупиця Вікторія 

Сергіївна 

Курак С.П. 

доцент кафедри 
Application of artistic techniques 

of original graphics based on 

literary works 

7. 

Специфіка виконання портрету 

засобами олійного живопису Урупа Оксана 

Олександрівна 

Гуляєва О.В. 

кандидатка 

мистецтвознавства 
The specifics of performing a 

portrait using oil painting 

8. 

Декоративна композиція за 

мотивами казки «Фарбований 

лис» І.Франка Чумаченко Наталія 

Сергіївна 

Гоноболіна О.Ч. 

заслужена художниця 

України Decorative composition based on 

the fairy tale "The Painted Fox" 

by I.Franko 

Галузь знань: 02 Культура і мистецтво 

Спеціальність: 024 Хореографія 

Освітня програма: Хореографія 

1. 

Розкриття теми людських гріхів 

засобами хореографічного 

мистецтва за мотивами  поеми 

Данте «Божественна комедія» Коваль Лариса 

Миколаївна 

Васяк В.А. 

заслужений працівник 

культури України 
Revealing the theme of human 

sins by means of choreographic 

art based on Dante's poem "The 

Divine Comedy" 

2. 

Композиційні та лексичні 

особливості кримсько-

татарського танцю «Агир ава ве 

хайтарма» Османова Феріде 

Руслан кизи 

Рехліцька А.Є. 

доцентка 
Compositional and lexical features 

of the Crimean Tatar dance "Agyr 

ava ve haitarma" 

3. 
Міфологічні утвори жінок в 

українському фольклорі 

Реут Вікторія 

Андріївна 

Васяк В.А. 

заслужений працівник 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

Mythological creations of women 

in Ukrainian folklore 

культури України 

4. 

Витоки та формування 

іспанського танцю «Фламенко» Пилипенко Анастасія 

Андріївна 

Рехліцька А.Є. 

доцентка Origins and formation of the 

Spanish dance "Flamenco" 

5. 

Особливості композиційно-

лексичних засобів східного 

танцю «Дапка» Соболевська Поліна 

Едуардівна 

Рехліцька А.Є. 

доцентка Peculiarities of compositional and 

lexical means of oriental dance 

"Dapka" 

6. 

Особливості сценічних форм 

бального танцю Сторончак Кирило 

Андрійович 

Рехліцька А.Є. 

доцентка Peculiarities of stage forms of 

ballroom dancing 

7. 

Єгипетська міфологія в 

хореографічному мистецтві Федорова Ольга 

Володимирівна 

Рехліцька А.Є. 

доцентка Egyptian mythology in 

choreographic art 

8. 

Розкриття конфлікту життєвих 

та мистецьких цінностей 

засобами хореографічного 

мистецтва 
Шаповал Ілля 

Григорович 

Васяк В.А. 

заслужений працівник 

культури України Disclosure of the conflict of life 

and artistic values by means of 

choreographic art 

9. 

Висвітлення теми 

марнославства людини 

засобами лексики джаз-танцю 
Яковлева Анастасія 

Андріївна 

Васяк В.А. 

заслужений працівник 

культури України 

Elucidation of the topic of human 

vanity using the vocabulary of 

jazz dance 
 

Галузь знань: 02 Культура і мистецтво 

Спеціальність: 025 Музичне мистецтво 

Освітня програма: Музичне мистецтво 

1. 

Тенденції розвитку сучасного 

українського вокального 

мистецтва. 
Бока Руслана 

Андріївна 

Гунько Н.О. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

 
Trends in the development of 

modern Ukrainian vocal art 

2. 

Фортепіанний цикл у творчості 

українських композиторів ХІХ 

– початку ХХ століття Бушманова Катерина 

Євгенівна 

Чехуніна А.О. 

 

кандидатка 

мистецтвознавства, 

доцентка 

 

The piano cycle in the works of 

Ukrainian composers of the 19th 

and early 20th centuries. 

3. 

Вплив музично-теоретичних 

дисциплін на розвиток 

фортепіанної виконавської 

майстерності майбутнього 

Золотарьова Софія 

Олександрівна 

Чехуніна А.О. 

 

кандидатка 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

педагога-музиканта мистецтвознавства, 

доцентка 

 

The influence of music-theoretical 

disciplines on the development of 

piano performance skills of the 

future teacher-musician 

4. 

Творча діяльність українських 

піаністів: виконавський аспект 
Нечай Олександра 

Андріївна 

Корнішева Т.Л. 

 

кандидатка 

мистецтвознавства 

 

Creative activity of Ukrainian 

pianists: performing aspect 

5. 

Бандурне мистецтво України: 

історичний аспект 
Сліпчук Діана 

Сергіївна 

Корнішева Т.Л. 

 

кандидатка 

мистецтвознавства 

Bandur art of Ukraine: historical 

aspect 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 
Спеціальність: 034 Культурологія 

Освітня програма: Культурологія 

1. 

Фестивалі як складова 

культурно-дозвіллєвої 

діяльності в Україні Бачинська Валентина 

Миколаївна 

Лимаренко Л.І.  

докторка педагогічних 

наук, професорка Festivals as a component of 

cultural and leisure activities in 

Ukraine 

2. 

Особливості розвитку 

театрального мистецтва 

України в умовах війни Бокій Каріна 

Олександрівна 

Лимаренко Л.І. 

докторка педагогічних 

наук, професорка 
Peculiarities of the development 

of Ukrainian theater art in wartime 

conditions 

3. 

Вплив відеоігр на сучасне 

мистецтво Веденко Сергій 

Володимирович 

Думасенко С.А. 

кандидат 

мистецтвознавства, 

доцент 
The influence of video games on 

modern art 

4. 

Форум-театр в контексті 

сучасного українського 

соціокультурного простору Гудкова Марія 

Денисівна 

Форостян А.Ф. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
Forum-theater in the context of 

modern Ukrainian socio-cultural 

space 

5. 

Особливості розвитку 

європейського кінематографу 

першої половини ХХ століття Ковш Ольга 

Володимирівна 

Думасенко С.А. 

кандидат 

мистецтвознавства, 

доцент 
Peculiarities of the development 

of European cinematography in 

the first half of the 20th century 

6. 

Перформанс у сучасному 

українському та європейському 

армійському середовищі 

Пулінець Юлія 

Миколаївна 

Кузнецов С.В. 

кандидат філологічних 

наук 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

Performance in the modern 

Ukrainian and European military 

environment 

ФАКУЛЬТЕТ КОМП’ЮТЕРНИХ НАУК, ФІЗИКИ ТА МАТЕМАТИКИ 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.04 Математика 

Освітня програма: Середня освіта (математика) 

1. 

Гра «15» як об’єкт 

математичного дослідження Алісова Вікторія 

Григоріївна  

Савченко О.Г. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 
The game "15" as an object of 

mathematical research 

2. 

Роль чисел 1, 2, 4 та 8 у 

математичних теоріях Дяченко Людмила 

Олексіївна  

Савченко О.Г. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 
The role of numbers 1, 2, 4 and 

8 in mathematical theories 

3. 

Старовинні та класичні 

олімпіадні ймовірносні задачі 

у шкільному курсі математики Клименко Ірина 

Олександрівна  

Савченко О.Г. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 

 

Ancient and classical olympic 

probabilities problems in the 

school mathematics course 

4. 

Розвиток графічної грамотності 

здобувачів освіти 7-9 класів на 

уроках математики Кобилянський Сергій 

Сергійович 

Таточенко В.І. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 

 
Development of graphic literacy 

of 7-9 grade students in 

mathematics lessons 

5. 

Роль контр прикладів у 

навчанні математики  
Лахманець Євген 

Олександрович 

Кузьмич Л.В. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка The role of counterexamples in 

teaching mathematics 

6. 

Задачі з адитивної теорії чисел 

у шкільному курсі математики. 

Проблема Е. Варинга 
Рвачова Дарина 

Едуардівна 

Савченко О.Г. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 

 

Problems on the additive theory of 

numbers in the school 

mathematics course. The problem 

of E. Waring 

7. 

Узагальнення комплексних 

чисел 
Соломатіна Яна 

Борисівна 

Савченко О.Г. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 
Generalization of complex 

numbers 

8. 

Задачі на побудову в шкільному 

курсі стереометрії Теленга Вікторія 

Романівна 

Григор’єва В.Б. 

кандидатка педагогічних 

наук 

 
Construction tasks in the school 

course of stereometry 

9. Ціла та дробова частини Фролова Яна Олегівна Котова О.В. 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

дійсного числа кандидатка фізико-

математичних наук, 

доцентка 
Integer and fractional parts of a 

real number 

10. 

Вивчення чисел та дій над ними 

в курсі алгебри гімназії 
Холодняк Вікторія 

Сергіївна 

Таточенко В.І. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 

 

Study of numbers and operations 

on them in the gymnasium algebra 

course 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.08 Фізика 

Освітня програма: Середня освіта (фізика) 

1. 

Розвиток пізнавального 

інтересу під час вивчення теми 

«Велике мовчання Всесвіту» у 

закладах загальної середньої 

освіти Дуриба Антон 

Володимирович  

Кузьменков С.Г. 

 доктор педагогічних наук, 

професор  
Development of cognitive interest 

during the study of the topic "The 

Great Silence of the Universe" in 

institutions of general secondary 

education 

2. 

Застосування відеоконтенту під 

час вивчення оптичних явищ в 

закладах загальної середньої 

освіти Зіновська Вікторія 

Олександрівна  

Гончаренко Т.Л. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

 
Application of video content 

during the study of optical 

phenomena in institutions of 

general secondary education 

3. 

Розвиток діалектичного 

мислення учнів у процесі 

проблемного навчання фізики 
Кібальникова Софія 

Сергіївна  

Коробова І.В. 

докторка педагогічних 

наук, професорка 

 

Development of students' 

dialectical thinking in the process 

of problem-based learning of 

physics. 

4. 

Розвиток пізнавального 

інтересу в учнів закладів 

середньої освіти на прикладі 

вивчення проєкту «Космічний 

телескоп Джеймс Вебб». 
Онуфрієнко Крістіна 

Вікторівна 

 

Кузьменков С.Г. 

 доктор педагогічних наук, 

професор 
Development of cognitive interest 

among students of secondary 

education institutions on the 

example of studying the "James 

Webb Space Telescope" 

5. 

Спростування міфів як спосіб 

формування наукового 

світогляду в учнів закладів 

середньої освіти. 

Федорук Анна 

Володимирівна 

 

Кузьменков С.Г. 

доктор педагогічних наук, 

професор 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

Refutation of myths as a way of 

forming a scientific worldview in 

students of secondary education 

institutions. 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 

Спеціальність: 126 Інформаційні системи та технології 

Освітня програма: Інформаційні системи та технології 

1. 

Застосування бізнес аналітики 

великих даних в покращенні 

управління бізнес процесами 

компанії Штанг Нікіта 

Денисович 

Кобець В.М. 

доктор економічних наук, 

професор 
The application of big data 

business analytics in the 

management of company's 

business processes improving 

2. 

Інформаційні технології у 

маркетинговій діяльності Журавель Антон 

Ігорович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор 
Information technologies in 

marketing activity 

3. 

Розробка та проектування 

системи моніторингу блокчейн 

проектів 
Толубець Богдан 

Максимович 

Вінник М.О. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 

Development and design 

of a block chain 

project monitoring 

system 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 

Спеціальність: 122 Комп’ютерні науки 

Освітня програма: Комп’ютерні науки 

1. 

Розроблення інформаційной 

системи для керування подіями 

на платформі Salesforce Бельза Богдана 

Ігорівна 

Черненко І.Є. 

старша викладачка Information system development 

for managing of the events on the 

Salesforce platform 

2. 

Моделювання та розроблення 

SPA web-додатку 

"MyCash&Time" засобами 

фреймворку React.js Жуков Андрій 

Сергійович 

Черненко І.Є. 

старша викладачка Modeling and development of the 

SPA web application 

"MyCash&Time" using the 

React.js framework 

3. 

Проектування та розробка 

архітектури сховища даних для 

сервісу документообігу Гулевич Іван 

Сергійович 

Вінник М.О. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент Design and development of the 

data storage architecture for the 

document flow service 

4. 

Проектування та розробка 

мікросервісу для симуляції та 

аналізу матчів 

Прасько Артем 

Віталійович 

Вінник М.О. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

 Design and development of a 

microservice for match 

simulation and analysis 

5. 

Програмне середовище 

навчального призначення 

«Задача побудови найкоротших 

шляхів у орієнтованому графі та 

її узагальнення обмеженням 

ресурсів виконавця» 
Нетьосов Микита 

Володимирович 

Львов М.С. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 

 
Software of the educational 

purpose "The constructing task of 

the shortest paths in a directed 

graph, and its generalization by 

limiting the executor's  resources"  

6. 

Моделювання та розроблення 

програмних модулів об’єктів 

доповненої реальності з 

вивчення фізичних законів Кубак Євгеній 

Володимирович 

Кравцов Г.М. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 

 

Modeling and development of 

software modules of augmented 

reality objects for the study of 

physical laws 

7. 

Проектування та розробка 

серверної частини сервісу 

документообігу Морозов Олександр 

Олексійович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор 
Design and development of the 

server part and document flow 

service 

8. 

Реалізація AR додатку з 

цифровим помічником "Кіт 

Василь" Зелик Дмитро 

Миколайович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор 
AR application implementation 

with the digital assistant " Vasyl 

Cat" 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 

Спеціальність: 121 Інженерія програмного забезпечення 

Освітня програма: Інженерія програмного забезпечення 

1. 

Розробка стартап платформи 

KSU-Startups з використанням 

Angular та Firebase Щербина Володимир 

Володимирович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор 
Development of the startup 

platform KSU-Startups using 

Angular and Firebase 

2. 

Проектування та розроблення 

сервісної архітектури 

управління бізнес-процесами 

університету. Модуль історія 

змін. Букацель Дмитро 

Олександрович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор Design and development of the 

university's business process 

management service architecture. 

Changes history module. 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

3. 

Проектування та розробка веб-

інтерфейсу сервісу 

документообігу Гусаченко Сергій 

Андрійович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор 
Web interface design and 

development of the document 

management service 

 4. 

Розроблення мобільної теми 

головного сайту університету Степанюк Микита 

В’ячеславович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор 
Development of a mobile theme 

of the university's main website 

5. 

Розробка фронтенд частини для 

сервісу наукометричного 

аналізу та публікативної 

активності науковців ХДУ 

"Publication" 
Карпов Ігор 

Віталійович 

Вінник М.О. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент  Development of the front-end 

part of scientometric analysis 

service and publishing activity of 

KSU scientists "Publication" 

6. 

Проектування та розробка 

модуля наукової звітності 

кафедри на прикладі сервісу 

"еНауковаДекларація" 
Новіков Михайло 

Миколайович 

Вінник М.О. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
Design and development of the 

department's scientific reporting 

module using "eScientific 

Declaration" service as an 

example 

7. 

Проектування та розробка web-

додатків Крижановський Сергій 

Васильович 

Вінник М.О. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
Design and development of web 

applications 

8. 

Проектування та розробка 

сервісу "SmartUniversity" Войченко Владислав 

Володимирович 

Вінник М.О. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
Design and development of 

"SmartUniversity" service 

9. 

Розробка калькулятора ставок 

для системи блокчейн Чобулда Данило 

Олександрович 

Вінник М.О. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 
Staking calculator development 

for blockchain systems 

10. 

Розробка універсального 

додатку для абітурієнтів та 

студентів на мобільні пристрої Гриценко Денис 

Сергійович 

Шишко Л.С. 

кандидатка технічних 

наук, доцентка 

 
Development of the universal 

application for applicants and 

students on mobile devices 

11. 

Тестування та захист web-

додатків та сайтів Зачиняєв Олександр 

Олександрович 

Шишко Л.С. 

кандидатка технічних 

наук, доцентка 
Testing and protection of web 

applications and sites 

12. 
Методи та технології створення 

мультимедійних 3D об’єктів 

Трухін Артур 

Владиславович 

Кравцов Г.М. 

кандидат фізико-



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

віртуальних лабораторних робіт математичних наук, 

доцент 

 
Methods and technologies of 

development multimedia of  

virtual laboratory works 3D 

objects 

13. 

Методи та технології створення 

3D об’єктів навчального 

призначення для мобільних 

пристроїв 
Левченко Дмитро 

Олександрович 

 

Кравцов Г.М. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 
Methods and technologies of 

development of 3D educational 

objects for mobile devices 

14. 

Програмне середовище 

навчального призначення 

"Булеві функції та схеми з 

функціональних елементів" Руда Юліана Юріївна 

Львов М.С. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор 

 
Educational software "Boolean 

functions and schemes of 

functional elements" 

15. 

Проєктування веб-додатку для 

створення, публікації та 

керування відео-курсами 

онлайн 
Лесів Олександр 

Іванович 

Вейцбліт О.Й. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 

 
Designing of Web application for 

developing, publishing and 

managing online video courses 

16. 

Розробка веб-сервісу онлайн 

виставок цифрового мистецтва з 

можливостями соціальної 

мережі 
Пятько Сергій 

Сергійович 

Круглик В.C. 

доктор педагогічних наук, 

доцент 

 
Development of a web service of 

online exhibitions of digital art by 

social network capabilities 
Освітня програма: Середня освіта (інформатика) 

Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.09 Інформатика 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

1. 

Створення мобільних додатків у 

шкільному курсі інформатики, 

як засіб навчання учнів основ 

програмування. Левченко Ігор 

Олександрович 

Валько Н.В. 

докторка педагогічних 

наук, професорка 

 
Development of mobile 

applications in a school computer 

science course as a means of the 

programming basics teaching. 

2. 

Технології віртуальної та 

доповненої реальності для 

вивчення шкільного курсу 

інформатики 
Татаринцева Анастасія 

Максимівна 

Кушнір Н.О. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

 
Technologies of virtual and 

augmented reality for studying the 

school course of informatics 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ Й ІНОЗЕМНОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЖУРНАЛІСТИКИ 

                            Галузь знань: 06 Журналістика 

Спеціальність: 061 Журналістика 

Освітня програма: Журналістика 

1. 

Сучасна подорожня 

журналістика: жанрова 

парадигма, принципи 

створення, контент Муха Олена Іванівна 

Климович С.М. 

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 
Modern travel journalism: genre 

paradigm, principles of creation, 

content 

2. 

Онлайн-видання «Українська 

правда»: структура, специфіка 

контенту, авдиторія Ярова Вікторія 

Юріївна 

Климович С.М. 

кандидатка філологічних 

наук, доцентка Online publication "Ukrainian 

Pravda": structure, specifics of 

content, audience 

3. 

Специфіка висвітлення 

вразливих груп населення в 

сучасному українському 

медійному просторі 
Зверяк Євгенія Юріївна 

Соломахін А.Ф. 

кандидат філологічних 

наук, доцент 
The specificity of coverage of 

vulnerable population groups in 

the modern Ukrainian media space 

 

4. 

Тік Ток як сучасна форма 

медіакомунікації: тематика, 

жанри, питання етики Ніколенко Антоніна 

Костянтинівна 

Соломахін А.Ф. 

кандидат філологічних 

наук, доцент 
Tik Tok as a modern form of 

media communication: topics, 

genres, ethical issues 

5. 

Особливості контенту 

української блогосфери Ревенюк Катерина 

Вячеславівна 

Соломахін А.Ф. 

кандидат філологічних 

наук, доцент 
Features of the content of the 

Ukrainian blogosphere 

6. 

Жанр есею в сучасному 

українському медіапросторі Мельніченко Карина 

Сергіївна 

Соломахін А.Ф. 

кандидат філологічних 

наук, доцент 
The essay genre in the modern 

Ukrainian media space 

7. 

Інтерпретація документованої і 

статистичної інформації в газеті 

“День” 
Каршина Юлія 

Андріївна 

Загороднюк В.С. 

кандидат філологічних 

наук, доцент 
Interpretation of documented and 

statistical information in the 

newspaper "Day" 

ФАКУЛЬТЕТ БІЗНЕСУ І ПРАВА 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.10 Трудове навчання та технології 

Освітня програма: Середня освіта (Трудове навчання та технології) 

1. 

Формування екологічної 

компетентності учнів 7-8-их 

класів на заняттях трудового 

навчання в закладах загальної 

середньої освіти Гридасов Вадим 

Романович 

Мохненко А.С. 

доктор економічних наук, 

професор 
Formation of environmental 

competence of 7th-8th grade 

students at work training classes 

in general secondary education 

institutions 

2. 

 Методика навчання учнів 10-х 

класів з розділу «Технологія 

виготовлення виробів із 

сучасних деревинних 

матеріалів» предмету 

«Технології» Дробот Дмитро 

Сергійович 

Мохненко А.С. 

доктор економічних наук, 

професор 
Methodology of teaching 10th 

grade students from the section 

"Technology of manufacturing 

products from modern wooden 

materials" of the subject 

"Technology" 

3. 

Методика проведення занять 

“Технології" за модельною 

навчальною програмою  нової 

української школи (5-6 класи) Лукасишена 

Олександра Русланівна 

Мохненко А.С. 

доктор економічних наук, 

професор 
Methodology of "Technology" 

classes according to the model 

curriculum of the new Ukrainian 

school (5-6 grades) 

4. 

Методика проведення занять 

трудового навчання з учнями 7-

их класів засобами технології 

пірографії Матуляк Максим 

Анатолійович 

Мохненко А.С. 

доктор економічних наук, 

професор 
Methodology of conducting labor 

training classes with 7th grade 

students using pyrography 

technology 

5. 

Методика проведення занять 

трудового навчання з учнями 8-

мих класів методами 

біодизайну 
Мельник Катерина 

Олександрівна 

Мохненко А.С. 

доктор економічних наук, 

професор Methods of conducting work 

training classes with 8th grade 

students using biodesign methods 

6. 

Методика викладання  розділу 

«Техніки в Українській 

народній вишивці» предмету 

«Технології» в 10-х класах 

Попок Руслана 

Олегівна 

Мохненко А.С. 

доктор економічних наук, 

професор 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

закладів загальної середньої 

освіти 

Methodology of teaching the 

section "Techniques in Ukrainian 

folk embroidery" of the subject 

"Technology" in 10th grades of 

general secondary education 

institutions 

Галузь знань: 07 Управління та адміністрування 

Спеціальність: 072 Фінанси, банківська справа та страхування 

Освітня програма: Фінанси, банківська справа та страхування 

1. 

Джерела формування 

фінансового капіталу 

підприємства 
Андрієвська Поліна 

Сергіївна 

Мохненко А.С. 

доктор економічних наук, 

професор Sources of formation of financial 

capital of the enterprise 

2. 

Розвиток інноваційних 

фінансових операцій 

комерційного банку Артищенко Катерина 

Валеріївна 

Ковальов В.В. 

кандидат економічних 

наук, доцент 
Development of innovative 

financial operations of a 

commercial bank 

3. 

Шляхи та напрями покращення 

фінансового стану суб’єкта 

господарювання Бринза Максим 

Олександрович 

Ковальов В.В. 

кандидат економічних 

наук, доцент 
Ways and directions of improving 

the financial condition of the 

business entity 

4. 

Шляхи покращення фінансової 

стійкості підприємства Виговська Альона 

Сергіївна 

Мохненко А.С. 

доктор економічних наук, 

професор 
Ways to improve the financial 

stability of the enterprise 

5. 

Фінансова діяльність на 

підприємствах різних 

організаційно-правових форм Винтовкіна Вероніка 

Віталіївна 

Ковальов В.В. 

кандидат економічних 

наук, доцент 
Financial activity at enterprises of 

various organizational and legal 

forms 

6. 

Аналіз ймовірності банкрутства 

підприємства в умовах війни 
Мороз Владислав 

Володимирович 

Петренко В.С. 

докторка економічних 

наук, доцентка 
Analysis of the probability of 

bankruptcy of the enterprise in the 

conditions of war 

7. 

Аналіз ефективності 

використання фінансових 

ресурсів суб’єкта 

господарювання  
Музичук Олена 

Володимирівна 

Ковальов В.В. 

кандидат економічних 

наук, доцент Analysis of the effectiveness of 

the use of financial resources of 

the business entity 

8. 
Шляхи оптимізації фінансових 

ресурсів підприємства 

Ніколаєнко Анастасія 

Валеріївна 

Мохненко А.С. 

доктор економічних наук, 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

Ways to optimize the company's 

financial resources 

професор 

9. 

Банківське кредитування 

фізичних осіб в Україні: 

сучасний стан та перспективи 

розвитку Слідзінський 

Олександр Павлович 

Петренко В.С. 

докторка економічних 

наук, доцентка Bank lending to individuals in 

Ukraine: current state and 

prospects for development 

10. 

Оптимізація оборотних активів 

підприємства 
Стрєла Юлія Павлівна 

Мохненко А.С. 

доктор економічних наук, 

професор 
Optimization of the company's 

current assets 

11. 

Шляхи підвищення 

прибутковості підприємства Фреїв Валерій 

Володимирович 

Ковальов В.В. 

кандидат економічних 

наук, доцент 
Ways to increase the profitability 

of the business entity 

Галузь знань: 07 Управління та адміністрування 

Спеціальність: 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 

Освітня програма: Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 

1. 

Формування системи 

антикризового управління 

торговельного підприємства 
Воронін Андрій 

Дмитрович 

Петренко В.С.  

докторка економічних 

наук, доцентка 

 

Яценко В.Ф.  

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

Formation of the anti-crisis 

management system of the trading 

enterprise 

2. 

Фермерські господарства в 

Україні: проблеми та 

перспективи розвитку 

Дяченко Євгеній 

Віталійович 

Мельникова К.В. 

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

Яценко В.Ф.  

кандидатка економічних 

наук, доцентка Farms in Ukraine: problems and 

prospects for development 

3. 

Діагностика кризового стану та 

загрози банкрутства 

підприємства 

Кедюліч Данило 

Валентинович 

Мельникова К.В. 

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

 

Яценко В.Ф.  

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

Diagnosis of the crisis state and 

the threat of bankruptcy of the 

enterprise 

4. 

Впровадження комплексної 

системи управління якістю 

продукції: переваги та недоліки 

Кутіщева Єлизавета 

Олександрівна 

Мельникова К.В. 

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

 

Яценко В.Ф.  

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

Implementation of a 

comprehensive product quality 

management system: advantages 

and disadvantages 

5. 

Аналіз фінансової стійкості 

підприємства 

Плаксін Валерій 

Валерійович 

Мельникова К.В. 

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

 
Analysis of the financial stability 

of the enterprise 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

Яценко В.Ф.  

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

6. 

Оптимізація структури витрат 

підприємства під час воєнного 

стану 
Сокуренко Дарія 

Сергіївна 

Петренко В.С.  

докторка економічних 

наук, доцентка 

 

Яценко В.Ф.  

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

Optimization of the enterprise's 

cost structure during martial law 

7. 

Оцінка вартості бізнесу та 

обґрунтування заходів щодо 

перспектив її зростання 
Тищенко Каріна 

Олександрівна 

Петренко В.С.  

докторка економічних 

наук, доцентка 

 

Яценко В.Ф.  

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

Assessment of business value and 

justification of measures regarding 

its growth prospects 

8. 

Фінансове забезпечення 

відтворення основних засобів на 

підприємстві 
Цимбаревич Єлизавета 

Олегівна 

Петренко В.С.  

докторка економічних 

наук, доцентка 

 

Яценко В.Ф.  

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

Financial support for the 

reproduction of fixed assets at the 

enterprise 

Галузь знань: 24 Сфера обслуговування 

Спеціальність: 242 Туризм 

Освітня програма: Туризм 

1. 

SMM-технології у збутовій 

діяльності туристичного 

підприємства 
Козлова Анастасія 

Володимирівна 

Макієнко О.А. 

 

кандидат історичних наук, 

доцент 
SMM technologies in the sales 

activity of a tourist enterprise 

2. 

Формування турів в 

екстремальних видах туризму Пасічник Родіон 

Дмитрович 

Макієнко О.А. 

 

кандидат історичних наук, 

доцент 
Formation of tours in extreme 

types of tourism 

3. 

Брендинг як інструмент 

просування туристичного 

продукту 
Сілкін Микита 

Олександрович 

Макієнко О.А. 

кандидат історичних наук, 

доцент Branding as a tool for promoting a 

tourist product 

4. 

Стратегічне управління в 

розвитку туристичних 

дестинацій 
Юдін Ілля Дмитрович 

Макієнко О.А. 

 

кандидат історичних наук, 

доцент 
Strategic management in the 

development of tourist 

destinations 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність: 051 Економіка 

Освітня програма: Економіка 

1. 

Визначення рушійних факторів 

впливу для розвитку малих і 

середніх підприємств в умовах 

Альбертов Шерзодбек 

Бахтіяр огли 

Ушкаренко Ю.В. 

докторка економічних 

наук, професорка 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

розриву традиційних ланцюгів 

поставок 

Determination of driving factors 

of influence for the development 

of small and medium-sized 

enterprises in the conditions of 

disruption of traditional supply 

chains 

2. 

Удосконалення продуктивності 

малих і середніх підприємств 

при використання фінансових 

ресурсів в Україні Ахмедов Вахобіддін 

Кахрамонович 

Чмут АВ. 

кандидатка економічних 

наук 
Improving the productivity of 

small and medium-sized 

enterprises when using financial 

resources in Ukraine 

3. 

Дослідження впливу трудової 

міграції на трансформацію 

економіки та соціальної сфери 

України Пащенко Михайло 

Сергійович 

Ушкаренко Ю.В. 

докторка економічних 

наук, професорка 
Study of the impact of labor 

migration on the transformation of 

the economy and social sphere of 

Ukraine 

4. 

Оцінка економічних наслідків 

потенційного вступу України 

до Європейського Союзу 
Романчук Олександр 

Сергійович 

Ушкаренко Ю.В. 

докторка економічних 

наук, професорка 
Assessment of the economic 

consequences of Ukraine's 

potential accession to the 

European Union 

 

Галузь знань: 29 Міжнародні відносини 

Спеціальність: 293 Міжнародне Право 

Освітня програма: Міжнародне Право 

1. 

Міжнародне гуманітарне право 

в сучасних умовах Дедеш Вікторія 

Ігорівна 

Гладенко О.М. 

кандидатка юридичних 

наук, доцентка 
International humanitarian law in 

modern conditions 

2. 

Історія створення ЄС 
Діденко Марія 

Сергіївна 

Гладенко О.М. 

кандидатка юридичних 

наук, доцентка 
The history of the creation of the 

EU 

3. 

Характеристика обставин які 

обтяжують покарання: 

порівняльно правовий аналіз Кєчко Олександр 

Олександрович 

Стратонов В.М. 

доктор юридичних наук, 

професор 
Characterization of circumstances 

that aggravate punishment: a 

comparative legal analysis 

4. 

Порушення законів та звичаїв 

війни: міжнародно-правові 

аспекти 
Маркарян Альберт 

Робертович 

Сотула О.С. 

доктор юридичних наук, 

професор Violation of laws and customs of 

war: international legal aspects 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

5. 

Проблеми безпеки та 

правосуддя Євросоюзу в 

сучасних умовах Мусаелян Анжеліка 

Арменівна 

Шперун Х.В. 

кандидат юридичних 

наук, доцент 

 
Problems of security and justice 

of the European Union in modern 

conditions 

6. 

Правовий статус i 

повноваження Європейського  

Союзу в сучасних умовах 
Тішакова Юлія 

Анатоліївна 

Шперун Х.В,  

кандидат юридичних 

наук, доцент 

Legal status and powers of the 

European Union in modern 

conditions 

7. 

Міжнародно-правове 

регулювання 

миротворчої діяльності НАТО в 

країнах ЄС 
Хрустальов Антон 

Сергійович 

Шевченко Н.Л. 

кандидат юридичних наук 
International legal regulation 

peacekeeping activities of NATO 

in EU countries 

 

 

8. 

Легітимність миротворчих місій 

у міжнародних конфліктах Царенко Дана 

Романівна 

Стратонов В.М. 

доктор юридичних наук, 

професор 
Legitimacy of peacekeeping 

missions in international conflicts 

9. 

Міжнародно-правовий механізм 

захисту військовополонені та 

осіб прирівняних до них  Цимбал Юрій 

Сергійович 

Стратонов В.М. 

доктор юридичних наук, 

професор 
The international legal mechanism 

for the protection of prisoners of 

war and persons equated to them 

10. 

Міжнародно-правовий захист 

прав жінок Цуркан Марія 

Володимирівна 

Сотула О.С. 

доктор юридичних наук, 

професор 
International legal protection of 

women's rights 

Галузь знань: 07 Управління та адміністрування 

Спеціальність: 073 Менеджмент 

Освітня програма: Менеджмент 

1. 

Удосконалення управління 

інноваційним розвитком 

підприємства Алексєєнко Ганна 

Костянтинівна 

Адвокатова Н.О. 

 кандидатка економічних 

наук, доцентка 
Improvement of the management 

of innovative development of the 

enterprise 

2. 

Вплив операційного 

менеджменту на економічну 

діяльність підприємства  Баліцька Катерина 

Русланівна 

Адвокатова Н.О. 

 кандидатка економічних 

наук, доцентка 
The influence of operational 

management on the economic 

activity of the enterprise 

3. Розвиток мотивації праці в Біба Діана Ушкаренко Ю.В. 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

системі управління 

організацією 

Володимирівна докторка економічних 

наук, професорка 

Development of work motivation 

in the organization management 

system 

4. 

Удосконалення системи 

управління персоналом на 

прикладі АТ “Укртелеком” Вигоднер Аріна 

Вікторівна 

Соловйов А.І. 

доктор економічних наук, 

професор 
Improvement of the personnel 

management system on the 

example of JSC "Ukrtelecom" 

5. 

Вплив корпоративної культури 

на ефективність управління 

сучасним підприємством 
Галич Ілона Вадимівна 

Чмут А.В. 

кандидатка економічних 

наук 

 
The influence of corporate culture 

on the effectiveness of modern 

enterprise management 

6. 

Розвиток корпоративної 

культури в умовах повоєнного 

відновлення економіки України 
Зачиняєв Олег 

Вікторович 

Соловйов А.І. 

доктор економічних наук, 

професор 
The development of corporate 

culture in the conditions of the 

post-war economic recovery of 

Ukraine 

7. 

Особливості управління 

малими підприємствами в 

умовах воєнного стану 
Каштелян Олександр 

Сергійович 

Соловйов А.І. 

доктор економічних наук, 

професор Peculiarities of managing small 

enterprises under martial law 

8. 

Управління фінансово-

економічною безпекою 

підприємства Костирка Артем 

Едуардович 

Соловйов А.І. 

доктор економічних наук, 

професор 
Management of financial and 

economic security of the 

enterprise 

9. 

Удосконалення кадрової 

політики підприємства  Лавроненко Владислав 

Олександрович 

Чмут А.В. 

кандидатка економічних 

наук 
Improvement of personnel policy 

of the enterprise 

10. 

Удосконалення управління 

організаційно-інноваційної 

діяльності підприємства Лазаренко Сергій 

Сергійович 

Адвокатова Н.О.  

кандидатка економічних 

наук, доцентка 
Improving the management of the 

enterprise's organizational and 

innovative activities 

11. 

Особливості управління 

конфліктами в організаціях та 

шляхи їх вирішення Литвиненко Людмила 

Олександрівна 

Ушкаренко Ю.В. 

докторка економічних 

наук, професорка 
Peculiarities of conflict 

management in organizations and 

ways to resolve them 

12. Управління персоналом Ліканова Анна Адвокатова Н.О.  



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, 

вчене звання 

наукового керівника 

підприємства в умовах 

воєнного стану та шляхи його 

удосконалення 

Олегівна кандидатка економічних 

наук, доцентка 

Enterprise personnel management 

under martial law and ways to 

improve it 

13. 

Вплив інтернет-маркетингу на 

формування конкурентних 

переваг сучасного підприємства 
Нечаєв Олександр 

Вікторович 

Соловйов А.І. 

доктор економічних наук, 

професор 
The influence of Internet 

marketing on the formation of 

competitive advantages of a 

modern enterprise 

14. 

Управління використанням 

виробничого потенціалу Ференчук Анастасія 

Михайлівна 

Чмут А.В. 

кандидатка економічних 

наук 
Management of the use of 

production potential 

            

 2. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та науково-

педагогічної роботи Мальчикову Д.С. 

 

 

 

 

 

Ректор            Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Володимир Олексенко 

Дар’я Мальчикова 

Наталія Воропай 

Вікторія Яценко 

Тетяна Корнішева 

Тетяна Продченко 

 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів зазначених факультетів, керівницю навчально-

методичного відділу, керівницю відділу забезпечення якості освіти, завідувачів кафедр, керівницю навчального 

відділу 

 

 


